
„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 
 

 

1/4 

 
Dodatek č. 4 – VHZ-2021-904-15/4 

ke smlouvě o dílo č. VHZ-2021-904-15 

 
na stavbu „22.01 – Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., 

SO 02 – Stavba“ 
 
 

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)  

 

 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena:    Ing. Romanem Mackem, předsedou představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: ***  

 *** 

dále jako „Objednatel“   

 
Společnost Šumperk 2021 

se sídlem:    U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

Vedoucí společník:    LB 2000, s.r.o. 

se sídlem:    U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

IČ:     64618081 

DIČ:     CZ64618081 

zastoupení:    Ing. Tomášem Svetkem, jednatelem 

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 14167 

Společník:     TechPipe CZ, s.r.o. 

se sídlem:    Opletalova 608/2, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČ:     07458398 

DIČ:     CZ07458398 

zastoupení:    Ing. Karel Bříza, Marek Piekarski, jednateli  

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 75865 

Společník:   

se sídlem:    OKÓLNA, č. 57,  ŁÓDŹ, 94-526, Polsko 

DIČ:     7252076963 

zastoupení:    Czerwoniuk Piort Pawel, jednatelem 



„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 
 

 

2/4 

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Okresního soudu v ŁÓDŹ-Śródmieście v ŁÓDŹ, spisová značka Krs: 0000517360 

bankovní spojení:   *** 

     *** 

dále jako „Zhotovitel“ 

1. Předmět a účel dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 4. 2021 Smlouvu o dílo, dále pak k této Smlouvě o dílo dodatky č. 1, 2 a 3. 

Předmětem uzavřené Smlouvy o dílo a jejích dodatků je provedení díla „22.01 – Obnova přiváděcích 

vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – Stavba“.  

Účelem uzavření tohoto Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo je stanovení nových práv a povinností Smluvních 

stran, která jsou definována s ohledem na technická zjištění vyplývající mimo jiné ze Zprávy č. 08/01/2023 

Proveditelnost obnovy potrubí protlačováním, kterou vyhotovila společnost Qualiform, a.s., sídlem Mlaty 

672/8, Bosonohy, 642 00 Brno.  

S ohledem na závěry stanovené v předmětné shora specifikované Zprávě se Zhotovitel a Objednatel domluvili 

na úpravě pracovního postupu při provádění díla tak, aby bylo Dílo realizovatelné pokračováním metody 

protlačování (berstliningu). Úprava pracovního postupu je pak blíže specifikovaná v rámci zápisů 

z Kontrolních dnů realizace stavby díla.  

V souvislosti s tímto je nutné upravit práva a povinnosti Smluvních stran týkající se především konečného 

termínu provedení díla, stanovení závazných milníků realizace díla v nově smluvených termínech. V dalším 

pak tento Dodatek č. 4 zapracovává do předmětu Smlouvy o dílo Změnové listy č. 5, 6, 7 a 8.  

 

2. Doba a místo provádění Díla 

Stávající text Smlouvy o dílo v čl. 4.2 ve znění: 

 

Zhotovitel se zavazuje zahájit veškeré kroky vedoucí k provádění Díla neprodleně po předání a převzetí 

Staveniště. Zhotovitel dokončí veškeré stavební práce do 425 dní ode dne převzetí staveniště a předá 

Objednateli celé Dílo nejpozději do 455 dní ode dne převzetí staveniště. Termíny pro dokončení stavebních 

prací a předání Díla můžou být změněny pouze dohodou smluvních stran ve formě dodatku ke Smlouvě. 

se mění takto: 

Zhotovitel se zavazuje zahájit veškeré kroky vedoucí k provádění Díla neprodleně po předání a převzetí 

Staveniště. Zhotovitel dokončí veškeré stavební práce nejpozději do 28.6.2024 a předá Objednateli celé Dílo 

nejpozději do 10. 7. 2024. Termíny pro dokončení stavebních prací a předání Díla můžou být změněny pouze 

dohodou smluvních stran ve formě dodatku ke Smlouvě. 

 

3. Milníky a dílčí termíny 

 

Smluvní strany se dále nad rámec stávajícího znění Smlouvy o dílo domluvily na stanovení termínových 

milníků realizace díla zajištěných smluvní pokutou takto: 

a) V úseku stavby MJ1 – MJ13 (staničení 3,750 – 4,730 km), tzn. úsek kde bylo nové potrubí 

položeno či zataženo v roce 2022 včetně šachty MJ13, budou veškeré práce kompletně dokončeny 

nejdéle do 31.10.2023. 

 

b) V úsecích stavby MJ13 – MJ25 (staničení 4,730 – 5,850 km) a MJ33 – MJ41 – VDJ Velké 

Losiny (staničení 6,527 – 7,228 km), bude položeno či zataženo, propojeno a zprovozněno nové 



„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 
 

 

3/4 

potrubí, včetně odstavení a zabezpečení potrubí náhradního zásobování, včetně kompletního 

provedení prací na šachtách, vše nejdéle do 30.11.2023. 

 

c) Úsek stavby MJ25 – MJ33 (staničení 5,850 – 6,527 km) bude kompletně proveden a zprovozněn 

nejdéle do 10.6.2024 pro možnost kontroly celého díla před předáním a převzetím. Po tomto 

termínu je možné provádět již jen práce na demontáži potrubí náhradního zásobování (tzv. 

suchovodu) a úpravy povrchů. 

 

Dojde-li ze strany Zhotovitele k prodlení s plněním termínů jednotlivých milníků určených body a), b) nebo 

c), pak je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli následující smluvní pokutu, přičemž se případné výše 

smluvních pokut sčítají:  

 

- při prodlení s plněním termínu dle bodu 3 a) smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení, až do termínu 10.7.2024; 

 

- při prodlení s plněním termínu dle bodu 3 b) smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení, až do termínu 10.7.2024; případné náklady spojené se zabezpečením náhradního zásobování, 

pokud nebudou dané úseky řádně včas zprovozněny, půjdou k tíži Zhotovitele; 

 

- při prodlení s plněním termínu dle bodu 3 c) smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení, až do termínu 10.7.2024; 

 

Smluvní pokuty stanovené v článku 9 Smlouvy o dílo tímto nejsou nikterak dotčeny. Smluvní pokuty podle 

článku 3 tohoto Dodatku č. 4 Objednatel nebude nárokovat a Zhotovitel je nebude hradit za předpokladu, že 

dojde ke splnění termínu stanoveného v článku 4. Smlouvy o dílo, tj. za předpokladu, že Zhotovitel předá celé 

Dílo nejpozději do 10. 7. 2024.  

5. Cena díla a platební podmínky 

V souladu s ustanovením bodu 5.4. Smlouvy o dílo, se Smluvní strany v průběhu výstavby díla dohodly na 

provedení nutných víceprací, odpočtu neprovedených méněprací.  

Rozsah díla dle čl. 1 „Předmět smlouvy“ smlouvy o dílo se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o neprovedené 

práce, tzv. méněpráce stanovené tímto dodatkem.  

Cena díla je upravena na základě rozpočtu změnových listů víceprací a méněprací prací, které jsou přílohou 

tohoto dodatku.  

 

Bod 5.1. se upravuje následovně: 

5.1 Za provedení díla dle článku 1. této smlouvy o dílo zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu: 
 

Cena díla celkem dle SoD a dodatku č. 2  (bez DPH) 43 154 940,22 Kč 

ZL č.05 (bez DPH) 216 224,00 Kč 

Vícepráce dle ZL č. 05 (bez DPH) 216 224,00 Kč 

ZL č.06 (bez DPH) 463 030,93 Kč 

Vícepráce dle ZL č. 06 (bez DPH) 714 576,40 Kč  

Méněpráce dle ZL č. 06 (bez DPH) - 251 545,47 Kč  

ZL č.07 (bez DPH) - 27 563,58 Kč  

Vícepráce dle ZL č. 07 (bez DPH) 244 333,44 Kč 



„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 
 

 

4/4 

Méněpráce dle ZL č. 07 (bez DPH) - 271 897,02 Kč 

ZL č.08 (bez DPH) 42 447,91 Kč 

Vícepráce dle ZL č. 08 (bez DPH) 42 447,91 Kč 

VÍCEPRÁCE CELKEM (bez DPH) 1 217 581,75 Kč 

MÉNĚPRÁCE CELKEM (bez DPH) - 523 442,49 Kč  

Cena dodatku č. 4 celkem (bez DPH) 694 139,26 Kč  

   CENA DÍLA CELKEM dle dodatku č.4 (bez DPH)  43 849 079,48 Kč  

DPH 21% 9 208 306,69 Kč  

CENA DÍLA CELKEM dle dodatku č.4 vč. DPH 21% 53 057 386,17 Kč 

 

6. Závěrečná ustanovení 

 

Tento dodatek č. 4 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, obsahuje 4 strany A4 a přílohy. Dvě vyhotovení 

obdrží Objednatel a dvě vyhotovení Zhotovitel. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo, a nabývá 

platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Obsah Změnových listů s oceněním prací považují 

smluvní strany za důvěrný pro účely uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

Přílohy dodatku č. 4: 

 

1) Časový harmonogram provádění Díla 

2) Změnový list č. 05, včetně příloh 

3) Změnový list č. 06, včetně příloh 

4) Změnový list č. 07, včetně příloh 

5) Změnový list č. 08, včetně příloh 

 

 

V Šumperku dne: 22. 9. 2023 V Olomouci dne: 21. 9. 2023 

 

 

________________________________ _________________________________ 

Ing. Roman Macek Ing. Tomáš Svetko 

předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

zmocněný jednat za společnost 

Společnost Šumperk 2021 

        


